



ECZ. HALİL TUNÇ KÖKSAL

İLAÇ ENDÜSTRİSİ
İŞVERENLER SENDİKASI GENEL
SEKRETER YARDIMCISI

TÜRKİYE İLAÇ ENDÜSTRİSİ

“Son yıllarda, ilaç firmalarımızın zor koşullara rağmen Ar-Ge alanındaki yatırımlarının hızlandığını ve endüstrimizde akredite Ar-Ge merkezi sayısının arttığını görüyoruz. Biyoteknolojik ilaçların, dünya ilaç pazarında güçlenen rolüne paralel olarak ülkemizde de üretimine yönelik çalışmalar başlatılmış durumda”

Türkiye ilaç endüstrisi; sahip olduğu köklü geçmişi, uzun yıllara dayanan üretim kültürü, yüksek katma değer ve ileri teknolojiye dayanan yapısı, deneyimli insan gücü ve ihracat potansiyeliyle, ülkemizin 2023 hedeflerine ulaşmasına önemli katkıda bulunacak öncelikli sektörlerden birisidir.

Endüstri, 79 üretim tesisi, yaklaşık 300 kuruluş ve 30 bin çalışanı ile 6 bine yakın ürünü halkımızın hizmetine sunmaktadır. Bu özellikleriyle gelişmiş ülkelerle rekabet edebilecek potansiyele sahip olan endüstrimizin ürünleri, Avrupa Birliği, BDT, Kuzey Afrika ve Ortadoğu ülkeleri başta olmak üzere 170'ten fazla ülkeye ihraç edilmektedir.

Endüstrimizde, son on yılda büyük değişimler yaşanmıştır. 2004 yılında ülkemiz sağlık sistemi, “Sağlıkta Dönüşüm Programı” çerçevesinde yeniden yapılandırılmış, yapılan reformlar sonucunda, halkımızın ilaç ve sağlık hizmetlerine erişimi artmış, ülkemizin sağlık ve yaşam kalitesi büyük bir hızla gelişim göstermiştir. Ancak, sağlık hizmetlerinde nitelik ve niceliğin iyileştirilmesinin getirdiği maliyeti karşı-

lamak amacıyla son 5 senedir uygulamaya konulan fiyat ve geri ödeme politikaları, endüstrimiz açısından büyük sıkıntı yaratmıştır.

İlaç kaynak fiyatlarının TL'ye dönüştürülmesi için kullanılan Dönemsel Avro Değeri (DAD), Nisan 2009 tari-

hinden Mayıs 2015 tarihine kadar güncellenmeyerek, ilaç harcamalarını kontrol etmek amacıyla 1,9595TL düzeyinde sabit tutuldu. Sorunun çözümü için açılan son dava, Nisan 2015'te ilaç sektörü lehine sonuçlandı. Ancak kur düzenlemesi, karar gereğini karşılamaktan





son derece uzak bir şekilde, o günkü günlük Avro satış kurununun %47,3 altında belirlenerek 2,00.-TL yapıldı.

Temmuz ayında yürürlüğe giren Fiyat Kararı'yla ise, DAD'ın, bir önceki yılın ortalama Avro kurununun %70'i baz alınarak belirlenmesi hükmü getirildi. Buna göre, 1 avro değerinin yılsonuna kadar 2,0787.- TL olması yönünde karar alındı. Ekim başı itibarıyla cari kur, bu değerden yaklaşık %60 daha fazla. Uzun yıllardır devam eden cari kurun seyrinden uzak fiyatlandırma anlayışı, ilaç endüstrisini ekonomik ve ticari anlamda öngörülemeyen ve sürdürülemeyen bir noktaya getirdi. Endüstrinin rekabet gücünün ve verimliliğinin artırılması için istikrarlı bir ilaç politikası oluşturulması gerekliliği açıktır. İlaç bütçeleri endüstrinin sürdürülebilirliğini destekleyecek şekilde belirlenmeli ve tasarrufa yönelik düzenlemelerde fiyat odaklı tedbirlerden vazgeçilmelidir. Böylece, endüstri; Ar-Ge'ye, ihracata ve yatırımlara yönelebilecektir.

İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası olarak, endüstrimiz için hedefimiz, Ar-Ge etkinliğimizi artırarak daha yüksek kat-

ma değerli ürünler üretmek, küresel bir ilaç üreticisi ve ihracatçısı konumuna gelmektir. Bu hedefe odaklanarak, endüstrimizin yaşadığı tüm zorluklara ve

olumsuzluklara rağmen Ar-Ge ve ihracat konusundaki çabalarımıza aralıksız devam ediyoruz. Son yıllarda, ilaç firmalarımızın zor koşullara rağmen Ar-Ge alanındaki yatırımlarının hızlandığını ve endüstrimizde akredite Ar-Ge merkezi sayısının arttığını görüyoruz.

Biyoteknolojik ilaçların, dünya ilaç pazarında güçlenen rolüne paralel olarak ülkemizde de üretimine yönelik çalışmalar başlatılmış durumda.

2009 yılında 474 milyon ABD doları seviyesinde olan ilaç ihracatımız 5 yılda %80 düzeyinde artarak 2014 yılında 856 milyon ABD dolarına ulaşmıştır. Eczacılık ürünleri ihracatında son yıllarda önemli bir ivme yakalanmış ancak bu ivme düşmeye başlamıştır.

Türkiye ilaç endüstrisini ancak, tüm tarafların yakın ve yapıcı işbirliğiyle, etkin koordinasyon ve doğru destek mekanizmalarıyla küresel bir oyuncu haline getirebiliriz. Umut ediyoruz ki, önümüzdeki dönemde oluşturulacak ilaç politikaları stratejik öneme sahip sektörümüzün sorunlarını çözecek ve gelişiminin önünü açacak biçimde düzenlenir.

